

Fondo Nacional del AHORRO

Construyendo Sociedad



ESTADO DE RESULTADOS (Millones de pesos)	Al corte de			Movimiento Mensual		Variación mensual %
	jul-13	ago-13	sep-13	ago-13	sep-13	
Ingreso Operacionales directos						
Intereses y Descuento. Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	183,425	211,232	237,958	27,807	26,726	-3.89%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	39,207	42,980	45,092	3,773	2,112	-44.02%
Intereses de Cartera de Educativa	550	639	726	89	87	-2.25%
Intereses moratorios de Cartera	2,495	2,844	3,099	349	255	-26.93%
Intereses mora traslado de cesantías	1,647	1,745	1,878	98	133	35.71%
Recuperacion de provisiones	41,776	43,526	45,401	1,750	1,875	7.14%
Recuperacion de cartera castigada	4,716	5,072	5,094	356	22	-93.82%
Total ingresos operacionales directos	273,815	308,038	339,248	34,222	31,210	-8.80%
Gastos operacionales directos						
Provisión de Cartera de vivienda	54,685	59,626	65,336	4,941	5,710	15.56%
Provisión de Cartera Educativa	398	422	447	24	25	4.17%
Intereses de Cesantías	55,556	63,925	65,121	8,369	1,196	-85.72%
Intereses Ahorro Voluntario	10,318	11,809	13,295	1,491	1,486	-0.34%
Total gastos operacionales directos	120,957	135,782	144,199	14,825	8,417	-43.23%
Resultado operacional directo	152,858	172,256	195,049	19,397	22,793	17.51%
Otros ingresos operacionales						
Intereses rendimientos transfer. Operaciones simultaneas	58	75	80	17	5	-70.59%
Intereses cuentas de ahorro	5,375	6,164	6,850	789	686	-13.05%
Retribución seguros de cartera	3,037	3,520	3,998	483	478	-1.04%
Otros Ingresos (estudio de títulos)	83	93	100	10	7	-30.00%
Total otros ingresos operacionales	8,553	9,852	11,028	1,299	1,176	-9.47%
Otros gastos operacionales						
Comisiones Bancarias	443	520	585	77	65	-15.58%
Gastos Generales	134,474	151,071	171,847	16,597	20,776	25.18%
Total otros gastos operacionales	134,917	151,591	172,432	16,674	20,841	24.99%
Otros ingresos y gastos operacionales neto	-126,364	-141,739	-161,404	-15,375	-19,665	27.90%
Resultado Neto de la Operación	26,494	30,516	33,644	4,022	3,128	-22.24%
No operacionales						
Ingresos no operacionales	9,941	10,246	10,551	305	305	0.16%
Gastos no operacionales	2,206	2,229	2,245	23	16	-30.43%
Resultados antes de valoración de inversiones	34,229	38,533	41,950	4,304	3,417	-20.61%
Rendimiento de inversiones	-16,916	-18,143	-8,877	-1,227	9,266	-85.18%
Utilidad del ejercicio	17,313	20,390	33,073	3,077	12,683	312.14%